[image: image1.png]

КУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ  ОБОЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНО-БУДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

_____________________________________________________ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» декабря 2017 года                                          № 92
Об обеспечении общей и пожарной безопасности в   муниципальных учреждениях культуры на территории
Рыбино-Будского  сельсовета Обоянского района

Курской области.

Для обеспечении общей и пожарной безопасности в муниципальных учреждениях культуры на территории Рыбино-Будского сельсовета Обоянского района в период новогодних и рождественских праздников 2018 года   Администрация Рыбино-Будского  сельсовета  Обоянского района Курской области.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. При проведении новогодних утренников и других зрелищных мероприятий с массовым  пребыванием людей необходимо соблюдение мер пожарной и общей безопасности.

2. Согласовать в установленном порядке дату и время их проведения с органами государственного пожарного надзора, и с местными органами внутренних дел.

3. Запретить применение внутри помещений огневых эффектов, в том числе с применением «холодного огня».
4. Установить дежурство и назначить ответственных за проведение массовых мероприятий, ознакомить их с правилами пожарной безопасности, инструкцией по охране труда при проведении массовых мероприятий, провести инструктажи о порядке эвакуации людей в случае возникновения пожара и других чрезвычайных ситуаций.

5. Обеспечить готовность к применению первичных средств пожаротушения, при необходимости провести дополнительные противопожарные инструктажи с дежурным персоналом.
6. Обеспечить содержание эвакуационных выходов, и свободный подъезд к зданиям.

7. Обеспечить охрану занимаемых помещений и их защиту от проникновения посторонних лиц, с целью предотвращения террористических актов и других противоправных действий.
8. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Рыбино-Будского сельсовета В.А. Долженкову.
9. Постановление подлежит обнародованию и опубликованию на сайте муниципального образования «Рыбино-Будский сельсовет».

          Глава администрации:____________________А.Е.Красноплахтин.

В.А. Долженкова

8(47141)-2-52-74